

Kulturudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Farum d. 16-06-2007

### **Åbent brev: Klassisk musik på Danmarks Radio (DR)**

Det er fremgået af pressen at de senest udmøntede besparelser på DR vil ramme kulturen og ikke mindst den klassiske musik hårdt, ja at der er tale om et lammende slag.

Det er endog meget trist. Klassisk musik er for mange en ”livsnødvendighed”, den er (for alle, også dem der ikke ved det) en forudsætning for den musik der ellers er, og endelig er der jo ikke andre end DR der kan løfte den opgave det er at holde den klassiske musik levende i medierne og understøtte hele den klassiske scene både den etablerede scene, den smalle eller ny musik og de unge talenter. DR repræsenterer betydelig viden, tradition og *goodwill* på området og har evnet både at ramme den seriøse nörd og – eksempelvis med programmet *Amadeus* – et bredere publikum med flot formidling.

Derfor bør Kulturudvalget eller en eller flere af udvalgets medlemmer gøre sin/deres indflydelse gældende, således at de planer man hører om, ikke føres ud i livet. Man skal ikke lade sig aflede af argumenter om at den klassiske musik ”finder plads” i andre udsendelser etc. som når DR’s ledelse fx henviser til at litteraturen nyder fremme ved at en forfatter nu og da optræder i *Deadline* eller *Aftenshowet* på DR1. Der skal et minimum af volumen og kontinuitet til for at en genre kan udvikles og fastholdes.

Som nævnt er DR den eneste institution der umiddelbart kan løfte opgaven; skal andre gøre det, er det en gigantisk overførsel af ressourcer der skal til, en overførsel som markedet ikke kan regulere. Derimod sender utallige andre kanaler – kommercielle og andre – pop, rock, sport osv., og grunden er jo den at markedet er bedre til at understøtte disse genrer der har umiddelbar appel til en stor skare. Så det ville være mindre smerteligt hvis disse genrer skulle bløde i sparerunderne eller anderledes sagt: Pas på de betroede talenter den klassiske musik udgør. Mit ærinde har ikke noget at gøre med smagsdommeri; snarere handler det om at være sig ansvaret for hele kulturen bevidst og om at sikre mindretallets rettigheder.

Med venlig hilsen

Anders Ingemann Larsen, Speciallæge, Ph.d.  
Nygårdsvej 8B  
3520 Farum

CC  
Bestyrelse og Direktion i DR  
Læserbrev til Politiken